

58/10/92

Zmluva o dielo č.: ZOD/2000/101 - 006

uzavretá podľa ustanovení Obchodného zákonníka č.513/91 Zb, zo dňa 5.11.1992, podľa § 536 a nasled. v znení neskorších predpisov

medzi:

Objednávateľ:

**Správa zariadení Úradu vlády SR
Námestie slobody 1
813 70 Bratislava**

Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Gašpárek, riaditeľ SZ ÚV SR

IČO: 002895

Bankové spojenie: NBS Bratislava

Číslo účtu: 11820-012/0720

a

Zhotoviteľ:

**IES-Intenational Electronic Systems s.r.o.
Vajnorská 136
831 04 Bratislava**

Štatutárny zástupca: Ing. Pavel Zámečník, konateľ spoločnosti

Oprávnený zástupca vo veciach technických: Ing. Peter Mihalovič

IČO: 699454

DRČ: 699454/602

Bankové spojenie: Bank Austria Creditanstalt

Číslo účtu: 50102005/8080



1. Predmet zmluvy.

1.1. Predmetom zmluvy je dodávka a montáž počítačovej siete pozostávajúcej zo štruktúrovaného kabelážneho systému spĺňajúceho požiadavky Cat.5E, aktívnych siet'ových prvkov (Switch, HUB) a zálohovacích napät'ových zariadení (UPS) pre objednávateľa v súlade s *prílohou č.1*.

1.2. Materiál a práce potrebné na realizáciu predmetu zmluvy dodá zhotoviteľ.

2. Čas a miesto plnenia.

2.1. Miestom plnenia predmetu zmluvy sú priestory Štátneho dozoru nad ochranou osobných údajov v informačných systémoch, nachádzajúce sa na adrese: Dúbravská cesta 3, Bratislava.

2.2. Zhotoviteľ dodá a zhotoví predmet zmluvy v čase od dátumu podpísania zmluvy o dielo do 10 dní.

3. Cena a splatnosť ceny.

3.1. Celková cena za dodávku predmetu zmluvy je najviac 173.585,00Sk /Stosedemdesiattritisícpäťstoosemdesiatpäť/. Suma je uvedená spolu s DPH.

3.2. Cena za dodávku predmetu zmluvy bude vyfakturovaná na základe bodu 3.1, pričom cena sa môže zmeniť len v prípade vykonaných prác navyše písomným doplnkom ku zmluve podpísaným oboma zmluvnými stranami.

3.3. Dodávateľ vyfaktúruje dodávku predmetu zmluvy až po celkovom zhotovení a po protokolárnom odovzdaní a prebratí predmetu zmluvy so splatnosťou faktúry 30 dní po jej doručení objednávateľovi.

4. Prevod vlastníckych práv a rizik.

4.1. Predmet zmluvy prejde do majetku objednávateľa po zaplatení celkovej ceny predmetu dodávky.

5. Prevzatie predmetu zmluvy.

5.1. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť najneskôr 2 dni vopred, že predmet zmluvy je pripravený na odovzдание a prevzatie

5.2. Zhotoviteľ je povinný vykonať preskúšanie predmetu dodávky (čl. 1.1. tejto zmluvy) za prítomnosti poverených zástupcov objednávateľa. Certifikáty kvality tvoria súčasť preberacieho protokolu predmetu zmluvy.

5.3. Protokol o prevzatí predmetu zmluvy podpíšu poverení zástupcovia zmluvných strán. V prípade väd alebo nedorobkov, ktoré znemožňujú prevzatie predmetu zmluvy, je zhotoviteľ povinný tieto odstrániť najneskôr do 5 dní na vlastné náklady.

5.4. Ak je závada neodstrániteľná, objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný vrátiť uhradené platby v plnej výške na účet objednávateľa najneskôr do 14 dní.

5.5. Ak bez viny zhotoviteľa nemožno v dohodnutom termíne vykonať preskúšanie a odovzдание predmetu zmluvy, vykoná sa preskúšanie predmetu zmluvy v náhradnom termíne na náklady objednávateľa, pričom sa príslušne predĺži termín plnenia zmluvy.

6. Povinnosti objednávateľa a zhotoviteľa.

6.1. Objávateľ zabezpečí pracovníkom zhotoviteľa prístup do všetkých priestorov pre osoby poverené zhotoviteľom na čas nevyhnutne potrebný na projektovanie a zhotovenie predmetu zmluvy. Zoznam týchto osôb odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pred začiatkom prác. Všetky zmeny v tomto zozname oznámi zhotoviteľ najmenej dva dni pred vstupom osôb do budovy.

6.2. Objednávateľ poskytne vhodné uzamykateľné priestory na uskladnenie dokumentácie, materiálu, náradia a meracích prístrojov potrebných pri realizácii predmetu zmluvy.

6.3. Objednávateľ určí najneskôr do dvoch dní po uzavretí tejto zmluvy kontaktnú osobu, ktorá bude zabezpečovať kontakt objednávateľa s osobou poverenou zhotoviteľom na vedenie montáže a inštalácie predmetu zmluvy. Kontaktná osoba kontroluje a podpisuje v montážnom denníku priebeh dodávky predmetu zmluvy, montáže a inštalácie kabelážneho systému.

6.4. Zhotoviteľ je povinný vyškoliť pracovníkov objednávateľa pre obsluhu predmetu zmluvy. Vyškolené osoby sú oprávnené:

- pripájať a odpájať pracovné stanice (PC) na štruktúrovanú kabeláž ,
- konfigurovať dátové patch panely a zásuvky

6.5. Zhotoviteľ je povinný dodať ku každému zariadeniu príslušný návod a servisný manuál na obsluhu.

6.6. Pracovníci zhotoviteľa podieľajúci sa na zhotovení diela budú viditeľne označení na pracovnom odevu alebo iným označením na viditeľnom mieste.

7. Záruka

7.1. Záručná doba na predmet zmluvy je nasledovná:

a) Štruktúrovaná kabeláž FTP Cat. 5E	15 rokov
b) 3Com SuperStack II Switch 3300 XM	5 rokov
c) 3Com Fast Ethernet HUB TP 400	5 rokov
d) UPS Victron Match -500VA, -1000VA	3 roky
e) batérie UPS	0,5 roka

7.2. Záruka na predmet zmluvy začína plynúť od dňa protokolárneho odovzdania predmetu zmluvy do užívania objednávateľovi.

7.3. Záruka pokrýva chyby a nedostatky konštrukčného rázu, chyby v materiále, chyby v prácach a chyby zapríčinené chybným projektom. Záruka sa nevzťahuje na chyby spôsobené neoprávnenými zásahmi objednávateľa. Záruka sa nevzťahuje na chyby vzniknuté v dôsledku nedodržania pokynov na obsluhu a údržbu, nedbanlivej obsluhy, nevhodných prevádzkových podmienok, chybného sieťového napájacieho elektrického vedenia alebo nepriaznivých chemických, elektrických alebo elektronických vplyvov, ktoré nezapríčinil zhotoviteľ.

7.4. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná lehota na predmet zmluvy alebo jeho časť predlžuje o dobu, počas ktorej tento nebol prevádzkyschopný.

7.5. Zhotoviteľ zabezpečí nástup pracovníkov na záručné opravy najneskôr do 24 hodín od oznámenia poruchy. Objednávateľ oznamuje poruchy faxom a telefonicky na čísla 07/44460909,44460919. Zmeny faxových a telefonických čísel oznámi zhotoviteľ objednávateľovi najmenej 2 dni vopred. Poruchy oznámené pred 8.00 sa berú ako oznámené o 8.00. Poruchy oznámené po 16.30 sa berú ako oznámené o 8.00 nasledujúceho dňa. Soboty, nedele, sviatky a iné štátom uznané dni pracovného voľna sa do lehoty 24 hodín nepočítajú.

7.6. V prípade oprávnenej reklamácie predmetu zmluvy zhotoviteľ na vlastné náklady vykoná opätovné preskúšanie dodaného predmetu zmluvy.

8. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania.

8.1. Ak dôjde k omeškaniu v odovzdaní zmluvného diela do skúšobnej prevádzky oproti harmonogramu vinou zhotoviteľa alebo z príčin, ktoré mohol zhotoviteľ predvídať, je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu, ktorá je 0,05 % ceny neodovz danej časti diela za každý začatý deň omeškania.

8.2. Pri nedodržaní termínu úhrad v zmysle článku 3.3 je zhotoviteľ oprávnený požadovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania, ak toto omeškanie nebolo spôsobené peňažným ústavom objednávateľa.

9. Záverečné ustanovenia.

9.1. Táto zmluva začína platiť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.

9.2. Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po podpísaní dva z nich.

9.3. Zmeny alebo dodatky k tejto zmluve možno vykonať len písomnou formou

9.4. Túto zmluvu a jej dodatky sú oprávnení podpísať len štatutárni zástupcovia zmluvných strán.

V Bratislave, dňa 25.9. 2000

[Redacted signature area]

Za objednávateľa: Ing. Miroslav Gašpárek,
riaditeľ SZ ÚV SR

[Redacted signature area]

IES

International Electronic Systems s.r.l. 2

Vajnorská 136, 831 04 Bratislava
IČO: 00699454 DIČ: 00699454 602

[Redacted signature area]

Za zhotoviteľa: Ing. Pavel Zámečník,
konateľ spoločnosti

[Redacted area]

Celkové zhrnutie nákladov na dodávku a montáž kompletnej počítačovej siete požadovanej konfigurácie			
Pol. Názov	Suma spolu bez DPH	DPH 23%, 10%	Suma spolu s DPH
1 FTP štruktúrovaná kabeláž, Cat. 5E	75 252,60 Sk	7 525,00 Sk	82 777,60 Sk
2 Aktívne zariadenia	73 827,20 Sk	16 980,30 Sk	90 807,50 Sk
SPOLU	149 079,70 Sk	24 505,30 Sk	173 585,00 Sk

Špecifikácia a cenový rozpočet materiálu a prác pre štruktúrovanú kabeláž FTP, Kategórie 5E, pre 12 dvojportových zásuviek (2xRJ45) s celkovým počtom dátových portov 24			
Pol. Názov	Počet (m, ks)	Cena Sk / m, ks (bez DPH 10%)	Celková suma Sk (bez DPH 10%)
Materiál - pasívne prvky pevne zabudovanej štruktúrovanej kabeláže			
1 FTP kábel 4-pár, Cat.5E, 100 MHz	520	11,00 Sk	5 720,00 Sk
2 Kompletná dátová FTP zásuvka pod omltku, Cat.5E, 2xRJ45	12	395,00 Sk	4 740,00 Sk
3 Dátový patch panel FTP, Cat.5E, 24 port RJ45/1U	1	6 180,00 Sk	6 180,00 Sk
4 Káblový organizér/1U	1	431,00 Sk	431,00 Sk
5 Stojan DATARACK - 19"/42 U (2000x800x800)	1	28 950,00 Sk	28 950,00 Sk
6 Ukladacia polička, 550 mm/2U	1	1 360,00 Sk	1 360,00 Sk
7 19" panel s 5x220V zásuvkami, polstka 10 A/2U	1	1 250,00 Sk	1 250,00 Sk
8 Uzemnenie a napájanie stojanu	1	950,00 Sk	950,00 Sk
9 Prístrojová krabica ASD 70 s krytom ASD/TD 70	12	10,50 Sk	126,00 Sk
10 Rozboč. krabica AK 150T	5	48,40 Sk	242,00 Sk
11 Ochranná trubka FX 40	20	24,00 Sk	480,00 Sk
12 Ochranná trubka FX 32	10	17,80 Sk	178,00 Sk
13 Ochranná trubka FX 25	30	9,90 Sk	297,00 Sk
14 Príchytka CL40	30	12,80 Sk	384,00 Sk
15 Príchytka CL32	15	7,30 Sk	109,50 Sk
16 Príchytka CL25	50	4,70 Sk	235,00 Sk
17 Drobný elektroinštalačný a spotrebný materiál	1	700,00 Sk	700,00 Sk
Materiál spolu bez DPH			62 332,60 Sk
Práce na inštalácii kabeláže			
1 Inštalácia FTP kábla	520	10,00 Sk	5 200,00 Sk
2 Montáž dvojportových dátových zásuviek 2xRJ45	12	185,00 Sk	2 220,00 Sk
3 Montáž patch panela 24 port	1	1 450,00 Sk	1 450,00 Sk
4 Inštalácia stojana 42U	1	1 300,00 Sk	1 300,00 Sk
5 Frekv. testovanie káblov príst. LanCat + prot.	24	75,00 Sk	1 800,00 Sk
6 Inštalácia zemnenia a napájania stojanu	1	800,00 Sk	800,00 Sk
7 Inštalácia izolačných trubiiek	60	30,00 Sk	1 800,00 Sk
8 Vŕtanie a začistenie dier a prierezov do 40 mm priem	10	190,00 Sk	1 900,00 Sk
9 Projekt a revízná správa na napájanie 220V/50Hz	1	2 850,00 Sk	2 850,00 Sk
10 Vypracovanie projektovej a dodávateľskej dokumentácie	1	3 600,00 Sk	3 600,00 Sk
Práce spolu bez DPH			22 920,00 Sk
Suma spolu bez DPH			76 252,60 Sk
DPH 10%			7 525,00 Sk
Suma spolu s DPH 10%			82 777,60 Sk

Aktívne zariadenia				
p.č	p/n	Počet/ks	Cena Sk/ks	Cena spolu/Sk
Sietový prepínač - Switch - 3Com				
1	3C16980 SuperStack II Switch 3300 XM (24 switched 10BASE T/100BASE-TX ports, matrix port)	1	45 609,00 Sk	45 609,00 Sk
Koncentrátor - HUB - 3Com				
2	3C16723A Fast Ethernet Hub TP400 (4 x 100Base-TX porte)	1	4 916,60 Sk	4 916,60 Sk
Zdroje ráložného napätia - UPS - Victron				
3	Match - 500 VA -Line Ineractive + SW	1	7 767,20 Sk	7 767,20 Sk
4	Match - 1000 VA -Line Ineractive + SW	1	15 534,40 Sk	15 534,40 Sk
Suma spolu bez DPH				73 827,20 Sk
23% DPH				16 980,30 Sk
Suma spolu s DPH				90 807,50 Sk

IES
International Electronic Systems s.r.l. 2

Vajnorská 136, 831 04 Bratislava
Tel: 00699454 DIČ: 00699454/602
07/4446 0909 fax: 07/4446 0919

Za objednávateľa: Ing. Miroslav Gašpárek
Riaditeľ SZ ÚV SR

Za zhotoviteľa: Ing. Pavel Zámečník
Konateľ spoločnosti